
ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Rua Rio Grande do Sul, 1907, Conjunto Castelo Branco , Rio Branco/AC, CEP 69.911-018
Telefone: - www.see.ac.gov.br

AVISO Nº 22/2024/SEE - DICL

Assunto: AVISO DE CONVITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS Nº 22/2024/SEE – DICL
– DISPENSA DE LICITAÇÃO

  

  A Secretaria de Estado de Educação e Cultura , inscrita no CNPJ, sob o número
04.033.254/0001-67, com sede na Rua Rio Grande do Sul, nº 1.907 – bairro Volta Seca, neste município Rio
Branco/AC, neste ato representado pelo Secretário de Estado de Educação e Cultura, ABERSON CARVALHO
DE SOUSA, nomeado por meio do Decreto n° 11-P/2023 em 01 de fevereiro de 2024, em observância aos
princípios basilares que regem o processo licitatório consignados no art. 37, caput, da Constituição Federal de
1988 e Lei 14.133/21, em especial, o da impessoalidade, da moralidade e da publicidade;

 

RESOLVE:

Art. 1° Tornar público o interesse em realizar o convite para a apresentação de propostas de
preços através da Dispensa de Licitação, referente ao objeto deste anexo.

Art. 2° Os interessados em participar do processo deverão apresentar proposta, preenchida
conforme modelo descrito no Anexo I, devidamente carimbada e assinada, e encaminhar ao e-mail:
dicl.delic@see.ac.gov.br, no prazo máximo até Quinta - Feira, 03/10/2024 às 17h30 (Horário Local) .

Art. 3° Os interessados poderão solicitar o formulário de coleta, relação de documentos para
habilitação ou cópia do Termo de Referência nº 333/2024/SEE, contendo suas especificações através do e-mail
dicl.delic@see.ac.gov.br com o assunto: “COTAÇÃO DE PREÇOS referente ao SEI Nº
0014.013846.00022/2024-79” ou fazer a retirada por meio do site oficial desta SEE:
https://see.ac.gov.br/licitacoes/.

 

ANEXO I
DADOS DA EMPRESA:
Razão Social:________________________________________________________
Nome fantasia:_______________________________________________________
CNPJ:______________________________________________________________
Endereço:___________________________________________________________
CEP:__________________ Cidade/UF: ____Telefones:______________________
E-mail:_____________________________________________________________
 
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO
 
ANEXO I – PARA PREENCHIMENTO
Responsável pelo preenchimento:
NOME/RAZÃO SOCIAL
CPF/CNPJ:
Endereço:
E-mail:

mailto:%20dicl.delic@see.ac.gov.br%20


Telefone:

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes e de Consumo, para melhor desenvolver as atividades da
Divisão de Qualidade de Vida e Bem-estar, desta Secretaria de Estado de Educação e Cultura - SEE.

ITEM DESCRITIVO UND QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL (R$)

1

Maca portátil reclinável
com orifício possui estrutura
de madeira e courvin de alta
qualidade, com orifício com
tampa removível e cabeceira
reclinável. Duas alças e
rodinhas para transporte:
trava de segurança em todos
os pés. Suporta 250Kg

UND 1   

2

Pistola elétrica massagem
de alta potência para
relaxamento profundo da
musculatura de até
3200rpm, com 6 acessórios
para serem usados em todas
partes do corpo, 20
velocidades ajustáveis,
bivolt,80w

UND 2   

3

Aparelho de massagem
fisioterápica
eletroestimulação muscular
para alivio da dor e
fortalecimento muscular
com níveis de intensidade e
tempo ajustável.

UND 2   

4

Assento massageador
shiatsu com acabamento em
courino, luz indicativa de
funcionamento e
aquecimento, cintas para
fixar o assento na cadeira ou
poltrona, com capa do
encosto de pescoço
removível e lavável. Bivolt.

UND 2   

5

Cadeira de Quick massagem
shiatsu, dobrável portátil
com estrutura em aço. Peso
suportado 150Kg, assento
com opções de regulagem
de altura, apoio de cabeça
com regulagem de altura e
inclinação, peitoral com
regulagem de altura,
almofada para apoio de
cabeça removível com
zíper, encosto de reclinável.

UND 1   

6
Aparelho massageador para
os pés e pernas shiatsu.
Bivolt

UND 1   



7
Difusor de aroma (óleo
essencial) tanque de agua
300ml

UND 4   

8

Mesa carrinho auxiliar em
metal com três tampos de
madeira para acomodação
de materiais utilizados por
profissionais da área da
saúde e estética, com rodizio
de motivação, facilitando o
acesso aos materiais sem se
afastar do paciente. Medidas
93 x 48 x 35cm (A x L x C)

UND 2   

9

Kit de Ventosas composto
por uma bomba e 24 (vinte
quatro) copos acrílicos.
Sendo 4 (quatro) unidades
de acrílico grande. 14
(Quatorze) unidades de
copo acrílico médio. 6
(Seis) unidades de copos de
acrílico pequeno. 01 (uma)
unidade de pistola para
sucção. 13 (treze) unidades
do copo de ventosa de
acrílico com borda
abaulada. 06 (seis) unidades
dos pinos internos de
aplicação nos pontos de
acupuntura. 01 (uma)
unidade da mangueira de
auto aplicação. 01 (uma)
unidade de bico de borracha
reserva da pistola de sucção.
01 (uma) unidade maleta
para transporte

UND 1   

10

Colete massageador
terapêutico aquecimento
shiatsu pescoço, ombros,
cervical – 1,4 kg – medidas
16 x 44 x 65cm – fonte
bivolt, potência 24w, com
duas alças e fechamento
superior – medidas 34 x 33
x 12cm.

UND 2   

11

Cadeira plástica com
estrutura polipropileno para
ambiente interno e externo,
com apoio para braços -
suporta 154 kg - encosto
fixo, lavável - dimensões 75
cm de altura x 55cm largura
x 56cm profundidade

UND 10   

12 Steps de EVA 60x28x10cm UND 4   



13
Espaldar para alongamento
de yoga e pilates – barras
com barra fixa

UND 1   

14
Colchonete tapete para yoga
100cm x 50cm x 10mm -
Em EVA Emborrachado

UND 10   

15
Kit com caneleira 2kg +
peso 2kg + elástico + kit
theraband

KIT 1   

16
Kit com caneleira 3kg +
peso 3kg + elástico + kit
theraband

KIT 1   

17 Kit tornezeleira de peso 2kg
+ 3kg + 4kg + 5 kg KIT 1   

18

Kit de anilhas
emborrachadas 40kg + 2
barras 40 cm + barra 150 +
suporte

KIT 1   

19 Kit com 10 blocos tijolinho
22x8x11 cm para yoga KIT 1   

20 Kit bola Overball Yoga 25
cm com 6 unidades KIT 1   

21

Agulha acupuntura 0,20x30
caixa com 500 unidades,
dispostas em blister de pvc
rígido, com 5 unidades e um
tubo aplicador, agulhas com
cabo plástico colorido e
esterilizadas com oxido de
etileno e cabos fabricados
em polipropileno.

CAIXA 15   

22

Placa de semente de
auriculoterapia profissional.
Material polipropileno.
Acabamento antiaderente.
Dimensões (C x L) 240 mm
x 111 mm - Peso 70 grama.

UND 4   

23 Otho Pauhet bolsa térmica
gel para ombros Hot/Cold UND 2   

24 Termogel bolsa cristal
grande UND 4   

VALOR TOTAL R$  

 

Condições Especiais: Conforme condições e exigências estabelecidas no TDR e seus anexos;
No valor global da proposta apresentada, deverão estar incluídos todos os IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS E
DEMAIS DESPESAS pertinentes à execução do objeto.
Modalidade: Dispensa de licitação
Tipo de licitação: Menor Preço por Item.
Forma de Pagamento: Até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal, devidamente atestada por servidor
responsável, designado para verificação da quantidade de licenças efetivamente ativas do referido sistema, bem
como demais exigências fixadas neste termo de referência.
Prazo de Entrega: Conforme especificações em Ordem de Entrega.



Data da Proposta: ______/______/2024.
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.
 
 
 
 
 

 
 
 

____________________________________________________________
Assinatura do responsável pela contratação com carimbo

 

 

 
 

 

 

Documento assinado eletronicamente por JARDESSON SILVA ARAUJO, Chefe de Divisão, em
26/09/2024, às 16:20, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11, § 3º, da
Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0012597961 e o código
CRC 0E1DB579.

Referência: Processo nº 0014.013846.00022/2024-79 SEI nº 0012597961

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade

